



Комитет по охране, использованию и воспроизводству  
объектов животного мира Республики Алтай

**Приказ**

«26» июля 2022 года

№ 119

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Порядок уведомления государственными гражданскими служащими Комитета по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений**

Приказываю:

В Порядок уведомления государственными гражданскими служащими Комитета по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений, утвержденный приказом Комитета по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай от 23 мая 2016 г. № 101 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2016, 27 мая) внести следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «приложению № 1» заменить словами «приложению № 2»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Гражданские служащие уведомляют Комитет обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений не позднее рабочего дня с момента, когда им стало известно о фактах такого обращения, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка.»;

в) в пункте 7 слова «приложение № 1» заменить словами «приложению № 2»;

г) в пункте 9 слова «настоящем пункте» заменить словами «приложение № 1 к настоящему Порядку»;

д) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Гражданский служащий, которому стало известно о факте обращения к иным гражданским служащим в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, вправе уведомлять об этом представителя нанимателя в соответствии с настоящим Порядком.»;

е) в наименование раздела IV цифры «IV» заменить цифрами «III».

Председатель



А.А.Куданов